
〒830-0037 福岡県久留米市諏訪野町 2456番地の 1 

ＴＥＬ 0942-32-5331 ＦＡＸ 0942-35-2993 

 

 

 

 

 

2025 年 6 月 5 日 

 

貸金庫の予備鍵（副鍵）の管理態勢の変更について 

 

 平素より筑邦銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当行では、先般の他行における貸金庫保管物の窃取事件を踏まえまして、以下のとおり管理態勢を

変更いたしますのでお知らせいたします。 

当行は、今後もお客さまに安心して貸金庫をご利用いただけますよう、管理態勢強化やサービスの改

善に引き続き努めてまいります。 

 

記 

 

１．貸金庫の予備鍵（副鍵）の保管場所の変更 

 

変更前 営業店 

変更後 本 部 

 

２．変更日 

   2025 年 7 月以降順次 

 

３．留意事項 

（１）変更後は、予備鍵（副鍵）のお取り寄せに数日を要することから、正鍵の紛失や解約等の

場合は、事前にお取引店へご連絡をお願いいたします。 

  （２）貸金庫保管物につきましては、これまでもお客さまご自身で管理いただいておりますが、今後も

定期的に保管物をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせは、お客さまの貸金庫のお取引店までお願いいたします。 

 

以 上 


